
Tiešsaistes valodas atbalsts

OLS

Erasmus+ programmas
KA1 “Personu mobilitātes 

augstākajā izglītībā” projektu 
vadības seminārs



OLS

Erasmus+ tiešsaistes valodas atbalsts

www.erasmusplusols.eu

Online Linguistic Support

Licence = piekļuve OLS platformai 

http://www.erasmusplusols.eu/


OLS piedāvājums

Svešvalodas prasmes novērtējums galvenajai 
mobilitātes mācību vai darba valodai: 

ANGĻU, FRANČU, VĀCU, SPĀŅU, ITĀĻU UN HOLANDIEŠU

Klausīšanās, lasīšanas un rakstīšanas prasmju novērtējums saskaņā ar 
Europass

Svešvalodas apguves kursi tiešsaistē 
galvenajai mobilitātes mācību vai darba
valodai



Kam?

KA1 ilgtermiņa (≥2mēneši) mobilitāšu
dalībniekiem 

Novērtējums obligāts* visiem mobilitātes 
dalībniekiem pirms mobilitātes sākuma un 
pirms mobilitātes beigām (vienā licencē)

Kursi brīvprātīgi, kam Saņēmējs piešķir licenci

*ar 01.01.2015. visām studentu mobilitātēm EN, DE, ES, IT, FR vai NL valodā



Licenču piešķiršanas līmeņi 

EK 

1.

2.

3.

Saņēmējs

NA

Dalībnieks

OLS

OLS



Licenču piešķiršanas shēma



Saņēmēja uzdevumi

 Piešķirt novērtējuma licences mobilitāšu
dalībniekiem (norādot e-pastus)

 Piešķirt tiešsaistes valodu kursu licences (atlasot 
dalībniekus, kuri veikuši novērtējuma testu)

 Uzraudzīt licenču izlietojumu (OLS pieejama 
statistika)

 Pārdalīt neizmantotās licences jauniem 
dalībniekiem 



Licenču piešķiršana dalībniekam

 Pēc mobilitātes dalībnieku atlases

 Novērtējuma licences – obligāti, kursu licences – atkarībā no valodas 

apguves nepieciešamības un tikai, ja dalībnieks vēlas apgūt kursus

 Piešķirto kursu licenču skaits nedrīkst būt lielāks par novērtējuma licenču 

skaitu

 Saņēmējs ir atbildīgs par dalībniekiem piešķirto licenču uzraudzību un 

pilnīgu izlietojumu. Par izlietoto licenču skaitu paredzēts ziņot progresa 

atskaitē

 Kad visas piešķirtās licences izlietotas, jāprasa NA papildu licences



www.erasmusplusols.eu



Pēc tam, kad NA validējusi licences OLS, Saņēmējs var sākt piešķirt licences 
mobilitātes dalībniekiem.

2014. un 2015.gadā, lai piešķirtu licences dalībniekiem, Saņēmējs:

 OLS modulī ieraksta mobilitātes dalībnieku e-pasta adreses un norāda 
valodu katram dalībniekam, nosaka licences izmantošanas beigu termiņu 

 Kad Saņēmējs validējis, dalībnieki e-pastā saņems paziņojumu  sākt 
novērtējuma testu

 OLS izvēlas dalībniekus, kuriem vajadzētu tiešsaistes valodu kursus

Licenču piešķiršanas process



OLS Saņēmēja (BEN) modulis 

1) Home

2) Assessment Licences Attribution to 
Participants

e-pasta adreses logs, valodas izvēlne, licences izmantošanas beigu 
termiņa izvēlne

3) Course Licences Attribution to Participants

4) Used Licences Monitoring



OLS BEN (2)



OLS BEN (3)



OLS BEN (4)



Uzraudzība

Saņēmējs var reālā laikā redzēt:

• Licenču izlietojumu (abu veidu)

• Dalībnieku novērtējuma testu un kursu 
rezultātus

• Iegūt kopējos statistikas datus



Turpmāk plānots
Termiņš Darbības

2015.gada
1.janvāris 

OBLIGĀTA tiešsaistes valodas novērtējuma veikšana 
visiem KA1 HE ilgtermiņa mobilitāšu dalībniekiem

Tiklīdz būs 
izveidota MT 
funkcionalitāte

Importa-eksporta fails dalībnieku datu pārnesei no Mobility Tool
uz OLS

2015.gada 
konkurss

- 100% mobilitātes dalībniekiem novērtējumi DE, EN, ES, FR, IT

un NL 

- 40% mobilitātes dalībniekiem valodu kursi 

2016.-2017.gads OLS pievienos visas ES valodas



Dalībnieks OLS

Pēc tam, kad Saņēmējs validējis licences OLS, dalībnieks saņem uzaicinājumu 
veikt sākotnējo valodas prasmju novērtējumu noteiktā termiņā.

Dalībnieks:
 Noteiktajā termiņā izpilda 1.novērtējuma testu, rezultāti e-pastā

 Valoda nav maināma; izmaiņu gadījumā piešķirama jauna licence.

 Katrai mobilitātei jauns novērtējums (arī tam pašam dalībniekam 
atkārtotā mobilitātē)

 Pēc novērtējuma izpildes, ja Saņēmēja izvēlēts, saņem pieeju kursu 
modulim un tiešsaistē apgūst to pašu valodu atbilstoši zināšanu līmenim 

 Kursi aktīvi no 1.ielogošanās mobilitātes mēnešu skaita garumā

 2 nedēļas pirms mobilitātes beigām automātiski saņem aicinājumu veikt 
2.novērtējumu, kas jāveic 10 dienu laikā.



Novērtējuma tests

• Profila aizpildīšana

• Sistēma pārbauda datora atbilstību

• Tiešsaistes uzdevumi ~40-50min.

• Rezultāti dalībnieka e-pastā, redzami tikai 
nosūtošajai AIIE, nevar būt šķērslis mobilitātei



Valodu apguves kursi

• Runāšana, rakstīšana, klausīšanās, sapratne

• Tiešsaistes uzdevumi

• Konsultācijas

• http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-
plus/gallery/video/online-linguistic-
support_en.htm

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/gallery/video/online-linguistic-support_en.htm


Noderīgi

• Vadlīnijas saņēmējiem www.erasmusplusols.eu un VIAA 
mājaslapā

E+ Mācību mobilitātes Dokumenti un veidlapas Augstākā izglītība

• Kļūdu paziņojumi un tehniskas problēmas – Report a 
Problem

• OLS kontaktpersona VIAA:
Laima Jaunsubrēna, laima.jaunsubrena@viaa.gov.lv , t.67358457

http://www.erasmusplusols.eu/
mailto:laima.jaunsubrena@viaa.gov.lv


Paldies par uzmanību!

Veiksmīgu valodu apguvi!


